

## Parkplatzgebühren 2023

Parkplätze Murgtal	CHF
pro Tag	10.00
Jahres-Parkvignette (pro Kalenderjahr)	80.00
Jahres-Parkvignette für Personen mit Wohnsitz in der Politischen Gemeinde Quarten	gratis
Jahres-Parkvignette für Angestellte der Ortsgemeinden und EW's von Murg und Quarten	gratis
Jahres-Parkkarte für Jagd- und Fischereigesellschaften	gratis
Jahres-Parkkarte für Pächter u. Angestellte (Alpen, Bergrestaurant Murgsee)	gratis
Parkplätze ab Dorf bis und mit Forsthaus Steinbrächer	CHF
pro Tag	5.00
oder Parkkarte Dorf Murg (Tarif siehe unten)	
Parkplätze Dorf Murg (gültig für Fahrzeuge und Motorräder)	CHF
1 Stunde	1.20
24 Stunden	20.00
jeder weitere Tag	10.00
Wochenparkkarte	30.00
Monatsparkkarte	70.00
Jahresparkkarte (pro Kalenderjahr)	480.00
Spezialtarife	
Jahresparkkarte für Personen mit zivilrechtlichem Wohnsitz in Murg oder Quinten	120.00
Jahresparkkarte für Mitarbeiter von Arbeitgebern mit Firmensitz in Murg oder Quinten	120.00
Parkkontrolle	
Umtriebsentschädigung für Kontrollaufwand bei Verstössen gegen Parkierungsregeln	40.00

Genehmigt: 01.12.2022

## **Ortsverwaltungsrat Murg**